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REGIONALISME PAYS BASQUE & LANDES 
 

Résultats du Vendredi 24 Juin 2022 
 

 

 5 

 
 
 

MASSE Yvon (1892-1957) 
"Bateau amarré" 
Huile sur toile signée en bas à droite 
22 x 16 cm 

80 €  

 6  
 
 

ELIZAGA Pablo (né en 1967) 
"Les baigneurs"  
Huile sur panneau signée en bas à droite   
122 x 260 cm 

2500 €  

 7 
 

 
 

MASSE Yvon (1892-1957)  
"Bateau échoué"  
Aquarelle signée en bas à droite et datée 1938 
24,5 x 35 cm 
(rousseurs) 

80 €  

 8 

 
 
 

Attribué à MASSE Yvon (1892-1957) 
"Ferme à Hasparren, le fronton et ferme basque"  
Trois dessins au crayon dont l'un porte des initiales 
rapportées en bas à gauche 
12,5x20,5 / 11x19,5 / 11,5x20 cm 

40 €  

 10 

 
 
 

MASSE Yvon (1892-1957) 
"Bayonne"  
Aquarelle signée en bas à droite 
26,5 x 17 cm 

130 €  
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 14 

 
 
 

ELIZAGA Pablo (né en 1967) 
"Chistera et pétanque"  
Huile sur panneau signée en bas à gauche   
120 x 154 cm 3900 €  

 15 

 
 
 

ELIZAGA Pablo (né en 1967)  
"Joueurs de chistera"  
Huile sur panneau signée en haut à gauche  
200 x 120 cm 

5600 €  

 16 

 
 
 

MASSE Yvon (1892-1957)  
"Le basta"  
Aquarelle gouachée signée en bas à droite 
48,5 x 60 cm 
(insolation et traces d'humidité) 

90 €  

 22 
 

 
 

ELIZAGA Pablo (né en 1967) 
"Les surfeurs"  
Huile sur panneau signée en bas à droite 
50 x 100 cm 

1100 €  

 23 
 

 
 

MASSE Yvon (1892-1957) (Attribué à) 
"Fermes basques, scènes de fronton"  
Cinq dessins au crayon non signés  
12 x 18 / 20 x 13 / 12 x 17 / 9 x 13,5 / 13,5 x 20 cm 40 €  

 25 

 
 
 

MASSE Yvon (1892-1957) 
"Bateau au port"  
Aquarelle signée des initiales en bas à droite et 
daté 1941  
23 x 17,5 cm 80 €  

 26 

 
 
 

ELIZAGA Pablo (né en 1967) 
"Pelotaris"  
Huile sur panneau signée en bas à droite 
116 x 150 cm 
(traces d'humidité) 

2500 €  
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 27 

 
 
 

MASSE Yvon (1892-1957) 
"Arbres en automne"  
Huile sur carton signée en bas à droite 
33 x 25,5 cm 

100 €  

 28 

 
 
 

MASSE Yvon (1892-1957)  
"Maison basque, route d'Irissarry"  
Huile sur carton signée en bas à droite et située 
Irissarry, dédicacé Joyeux Noël 1955 
31 x 40 cm 

320 €  

 29 
 

 
 

MASSE Yvon (1892-1957) 
"L'étang"  
Aquarelle signée en bas à droite 
18,5 x 26,5 cm   
(signature repiquée) 

30 €  

 30 

 
 
 

MASSE Yvon (1892-1957) 
"Ferme, bateau, vues de Bayonne"  
Dessins préparatoires au crayon, l'un signé 
12 x 16 / 17 x 23 / 16 x 21 cm  
(rousseurs) 

20 €  

 31 

 
 
 

MASSE Yvon (1892-1957) 
"L'église"  
Huile sur carton signée en bas à gauche 
49x37 cm 

200 €  

 32 
 

 
 

MASSE Yvon (1892-1957)  
"L'entrée du port"  
Huile sur panneau signée en bas à droite 
19 x 27 cm   
(griffures visibles) 

200 €  

 33 
 

 
 

MASSE Yvon (1892-1957) 
Ensemble de vingt-huit dessins et esquisses et trois 
aquarelles. 
On y joint un catalogue d'exposition à la galerie 
Petron à Pau en 1958 

150 €  
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 34 
 

 
 

MASSE Yvon (1892-1957)  
"Bayonne"  
Huile sur toile marouflée sur panneau signée en 
bas à droite 
35,5 x 56,5 cm 

300 €  

 35 

 
 
 

ELIZAGA Pablo (né en 1967) 
"Les joueurs de chistera"  
Huile sur panneau signée en haut à gauche   
200 x 120 cm 

4000 €  

 36 
 

 
 

MASSE Yvon (1892-1957) (Attribué à) 
"Fermes, villages, frontons"  
Quatre dessins préparatoires au crayon  
13 x 19,5 / 13,5 x 20 / 11 x 19 / 11,5 x 19,5 cm 

30 €  

 37 

 
 
 

MASSE Yvon (1892-1957)  
"Le berger"  
Gouache signée à droite  
61,5 x 50 cm 

120 €  

 39 

 
 
 

URIA MONZON Antonio (1929-1996)  
"Corrida" 
Huile sur toile signée en bas à droite  
50 x 65 cm 2000 €  

 42 

 
 
 

VALIN François (XX) 
"Pau : Le boulevard des Pyrénées et le château" 
Deux huiles sur toiles signées en bas à droite 
36 x 65 cm 
(trou et accroc) 820 €  

 43 

 
 

DE CLAUSADE Pierre (1910-1976) 
"Côte landaise"  
Huile sur toile signée en bas à droite et titrée au 
dos 
54 x 65 cm 

750 €  
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 44 

 
 
 

BERGES Georges (1870-1934) 
"Le jardin et les montagnes" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche  
25 x 34 cm 380 €  

 45 

 
 
 

BERGES Georges (1870-1934) 
"Les jardins" 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
45 x 60 cm   
 

2000 €  

 46 

 
 
 

ARRUE Alberto (1878-1944) 
"Les pêcheurs sur le quai"  
Pastel signé en bas à droite 
47 x 43 cm 4100 €  

 48 

 
 
 

GALARRAGA JM 
"Les collines"  
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 05 
27 x 35 cm 40 €  

 49 
 

 
 

DELENE 
Ensemble de poteries du Béarn comprenant une 
coupe, un plat, quatre assiettes, sept assiettes à 
dessert, un pot à lait, deux bols et un pot 
(féls) 

180 €  

 50 

 
 
 

RIGAUD Jean (1912-1999) 
"Fleurs séchées à l'île d'Yeu" 
Huile sur toile signée en bas à gauche, 
contresignée, titrée et datée 74 au verso 
130 x 81 cm 

900 €  

 51 

 
 
 

ETCHEVERRY Denis (1867-1950) 
"Vers les cimes" 
Huile sur panneau signée et datée 1911 en bas à 
droite et titrée en bas à gauche 
33,5 x 41 cm 

2300 €  



 
 

Page 6 de 35 

 54 

 
 
 

BIEHN William (1911-1995)  
"Le port de Saint Jean de Luz"  
Huile sur toile signée en bas à gauche  
61 x 50  cm 

250 €  

 55 

 
 
 

BABONNAUD Yves (XX) 
"Le petit Paris à Sare" 
Huile sur toile signée en bas à droite et datée 1966 
19 x 27 cm 200 €  

 57 

 
 
 

CHOQUET René (1872-1958) 
"Diligence" 
Dessin au fusain et crayons de couleurs avec 
rehauts de craie blanche signé en bas à droite 
19 x 23,5 cm 

1000 €  

 59 
 

 
 

ECOLE MODERNE 
"Passes"  
Deux pastels formant pendants 
42 x 56,5 cm 260 €  

 61 

 
 
 

ARRUE Ricardo (1889-1978) 
"Sortie de la messe" 
Pastel et gouache signée du monogramme en bas 
à droite 
25,5 x 20 cm 
(griffures) 

1100 €  

 62 

 
 
 

ARRUE Ramiro (1892-1971) 
"Marché à Séville"  
Dessin au crayon monogrammé en bas à gauche 
32 x 46 cm 850 €  

 65 

 
 
 

ARRUE Ramiro (1892-1971) 
"Danseur basque" 
Lithographie signée en bas à droite et notée 
"Premier état avant retouche" en bas à gauche 
51 x 37 cm 
(rousseurs) 
 

80 €  
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 67 

 
 
 

MASSE Yvon (1892-1957) 
"Les chênes" 
Huile sur panneau d'isorel signée en bas à droite  
27 x 35 cm 240 €  

 68 

 
 
 

MASSE Yvon (1892-1957) 
"Maison à Sare" 
Huile sur panneau d'isorel signée en bas à droite  
49 x 61 cm 320 €  

 69 
 

 
 

BAZE Paul (1901-1985)  
"Assise, couvent St Damien et Ste Claire" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche, située 
au verso 
27 x 35,5 cm 

200 €  

 71 

 
 
 

FAURE Jean (1913-1991) 
"Bateaux de pêche au port"  
Aquarelle gouachée signée en bas à droite et datée 
27-3-67 
47 x 64 cm 
(traces de pli, rousseurs) 

90 €  

 73 

 
 
 

ALMA  
"Le quai Ravel"  
Impression 
49 x 20 cm 

60 €  

 76 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"Le joueur de chistera" 
Dessin avec rehaut de crayon de couleur et 
monogrammé BA en bas à droite  
35,5 x 25,5 cm 

120 €  
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 77 

 
 
 

FRABOULET  
"Les quais à Bayonne" 
Dessin signé en bas à gauche 
72,5 x 50 cm 

40 €  

 78 
 

 
 

ECOLE MODERNE 
"La treille au couvent des recollets"  
Huile sur panneau 
21,5 x 35 cm 120 €  

 82 

 
 
 

LAULHE Henri (1908-?) 
"Bayonne porte du Pays-Basque et de l'Espagne" 
Affiche originale entoilée 
84 x 62 cm 

1000 €  

 86 

 
 
 

JIVA (1907-1974) 
"Bords de la Nivelle" 
Huile sur carton signée en bas à gauche et titrée au 
dos 
19 x 24 cm 
(légère craquelure) 

500 €  

 87 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"La diseuse de bonne aventure" 
Huile sur toile, porte une signature rapportée en 
bas à gauche 
82 x 53 cm 120 €  

 88 

 
 
 

HENRIOT et LAFORGUE Jean (1901-1975) 
"Le buveur au chahakua" 
H : 12 cm 

130 €  



 
 

Page 9 de 35 

 89 

 
 
 

HENRIOT et LAFORGUE Jean (1901-1975) 
"Vieille femme au parapluie" 
H : 13,5 cm 

130 €  

 91 

 
 
 

JIVA (1907-1974) 
"Portrait de gitan"  
Dessin au lavis signé en bas à droite  
29 x 20,5 cm 

220 €  

 92 

 
 
 

DUPOUY Georgette (1901-1992) 
"Deux geais"  
Huile sur toile signée en bas à droite 
55 x 45 cm 
(craquelures) 70 €  

 93  
 
 

CASTAING René Marie (1896-1943) 
"Esquisse pour l'hommage à Ste Magne" 
Dessin signé en bas à droite 
40 x 95 cm 

300 €  

 94 
 

 
 

ECOLE MODERNE 
"Esquisse d'Espagne"  
Dessin signé du monogramme RT en bas à droite 
et daté 1933  
48 x 64 cm 

140 €  

 95 
 

 
 

DELETANG Robert (1874-1951) 
"Aïtatxi" et "Les deux amis" 
Deux dessins signés en bas à droite, datés 1945 et 
situés Ispoure 
45 x 64 cm 
45 x 63,5 cm 

200 €  

 98 
 

 
 

BERGES Georges (1870-1934) 
"Falaises d'Etretat" 
Huile sur panneau signée en bas à droite  
34,5 x 52 cm  
(petit manque au cadre) 

3000 €  
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 101 

 
 
 

CARTAYRADE André (1921-2016) 
"Tempête dans la rade" 
Huile sur toile signée en bas à gauche, située Saint 
Jean de Luz et datée 1990 au dos  
41 x 57 cm  
 

150 €  

 103 

 
 
 

RICHARD H. 
"Le fronton" 
Huile sur carton signée en bas à gauche 
27 x 34,5 cm 
(manques) 

50 €  

 104 

 
 
 

URIA-MONZON Antonio (1929-1996) 
"Portrait de jeune homme" 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
92 x 73 cm 

2000 €  

 106 

 
 
 

BAZE Paul (1901-1985) 
"Dans les coulisses" 
Huile sur toile signée en bas à droite 
74 x 60 cm 
(restaurations) 350 €  

 109 

 
 
 

BAZE Paul (1901-1985) 
"Chemin dans les arbres" 
Aquarelle signée en bas à gauche 
55 x 70 cm 120 €  

 110 

 
 
 

ZO Achille (1826-1901) (Attribué à) 
"Ruelle en Espagne"  
Huile sur toile marouflée sur panneau  
35,5 x 20 cm 
(légères craquelures, griffures, un manque) 

210 €  
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 111 

 
 
 

CABIE Louis (1853-1939) 
"Chemin vers le village" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche et datée 
1900 
46 x 37 cm 
 

350 €  

 112 
 

 
 

SOURGEN Jean Roger (1883-1978) 
"Ferme landaise"  
Gouache signée en bas à gauche 
10 x 15 cm 650 €  

 113 

 
 
 

SALLA  
"Rue à Ciboure"  
Huile sur toile signée en bas à droite 
50 x 61 cm 250 €  

 116 

 
 
 

ECOLE BASQUE 
"La Rhune" 
Huile sur panneau 
26 x 33 cm 
(rousseurs) 

60 €  

 117 

 
 
 

GELOS Edouard (1878-1945) 
"Voiliers au crépuscule"  
Huile sur panneau signée en bas à droite  
22 x 24 cm 250 €  

 119 
 

 
 

CAZALAS 
Plat de service à foie gras en grès à décor de 
berger landais 10 €  

 120 

 
 
 

CAZALAS 
Vase en grès à décor de berger 

10 €  



 
 

Page 12 de 35 

 121 

 
 
 

CAZALAS 
Pot à lait à décor de bergère 

10 €  

 122 
 

 
 

FASY 
Panneau en bois pyrogravé à décor de jeune 
berger basque 40 €  

 123 

 
 
 

Paire de panneaux en bois sculptés 
"Aïtatxi et Amatxi" 
35 x 29 cm 

80 €  

 127 

 
 
 

AINCIHAR BERGARA (Larressore) 
Makila 
1983 
L : 88 cm 
(manque la pointe) 

180 €  

 128 
 

 
 

CAZAUX 
Plat rectangulaire à décor de faisans 
31 x 14,5 cm 
(restauration) 

180 €  

 129 

 

PARTARRIEU Laurent (1946) 
"Partie de mus à Garazi" 
Huile sur toile signée en bas à droite 
89 x 146 cm 

3400 €  
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 130 

 
 
 

MORISET Claude (XX) 
"Saint-Jean-Pied-de-Port"  
Huile sur toile signée en bas à droite  
46 x 55 cm 350 €  

 131 

 
 
 

URBAIN L. 
"Danseuse de flamenco" 
Huile sur toile signée en bas à droite 
82 x 65 cm 

200 €  

 134 

 
 
 

GODCHAUX 
"Paysage de montagne" 
Huile sur toile signée en bas à gauche à la pointe 
92 x 73 cm 
(nombreux accidents, toile détendue et restauration 
ancienne) 

300 €  

 135  
 
 

SOURGEN Jean Roger (1883-1978) 
"Vieux Boucau au Moisan" 
Huile sur panneau signée des initiales en bas à 
droite, titrée au dos 
12 x 22 cm  
(nombreux manques) 

410 €  

 137 

 
 
 

Anonyme 
Makila 
Sans année 
L : 89,5 cm 
(usures au cuir, manque la dragonne) 

160 €  

 138 

 
 
 

G.F 
"La Rhune" 
Huile sur carton signée des initiales en bas à droite  
31 x 40 cm 90 €  

 139 

 
 
 

CAZAUX 
"Le pressage du raisin" 
Plaque en céramique 
30,5 x 31 cm 1100 €  
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 140 

 
 
 

POZYCKS 
"Ferme basque" 
Huile sur carton signée en bas à gauche 
26,5 x 22 cm 

110 €  

 142 

 
 
 

ROGANEAU François Maurice (1883-1973) 
"Village basque" 
Deux impressions 
24,5 x 19 cm 
(piqûres) 80 €  

 143 

 
 
 

RONY A. 
"La ferme basque" 
Aquarelle et plume signée en bas à droite  
21 x 30 cm 130 €  

 144 

 
 
 

CHOUKLIN Yvan (1879-1958) 
"Portrait de femme" 
Dessin au fusain et à l'estompe et rehauts de craie 
blanche, signé en bas au milieu, daté 1944 et situé 
Anglet 
53,5 x 38 cm 

90 €  

 145 

 
 
 

TILLAC Pablo (1880-1969) 
"Cherri karika à Cambo" 
Lithographie contresignée en bas à droite et titrée 
au milieu 
41,5 x 31,5 cm 
(nombreuses piqûres et trous) 

70 €  

 146 

 
 
 

CASAMA Guy (1922-1972) 
"Compotier et fruits" 
Huile sur toile signée en bas à droite 
50 x 73 cm 320 €  
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 147 

 
 
 

SOURGEN Jean Roger (1883-1978) 
"Fleurs dans un vase" 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
33,5 x 33,5 cm 

550 €  

 148 

 
 
 

CAZAUX 
Une petite coupelle en céramique 
Diam : 10 cm 

10 €  

 149 

 
 
 

LABROUCHE Pierre (1876-1956) 
"La pergola" 
Monotype signé en bas à droite 
36,5 x 38 cm 
(humidité) 

50 €  

 150 

 
 
 

CHARLAS Jacques (1931) 
"Biarritz" 
Deux dessins à la plume signés l'un en haut et 
l'autre en bas à gauche et datés 1952 
34 x 26 cm 
(rousseurs) 170 €  

 151 
 

 
 

LAULIE Joseph (1928-2016) 
"En terrasse" 
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 92 
38 x 55 cm 1600 €  

 152 

 
 
 

BIEHN William (1911-1995) 
"Saint Jean de Luz - Ciboure 1981" 
Lavis et gouache sur toile, situé, daté et signé en 
bas à gauche  
49 x 64 cm 

80 €  

 153  
 
 

Cinq chromos et trois cartes panorama de Biarritz. 
On y joint deux photographies du Pays Basque 
(à restaurer) 

50 €  
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 154 

 
 
 

VILLEQUEY 
"Le rocher de la vierge à Biarritz" 
Aquarelle signée en bas à droite et datée 31/7/32  
23,5 x 33,5 cm 
(rousseurs) 

30 €  

 156 

 
 
 

DUPOUY Georgette (1901-1992) 
"Lac des Landes" 
Huile sur toile signée en bas à droite  
36,5 x 44,5 cm 120 €  

 157 
 

 
 

LAULIE Joseph (1928-2016) 
"Bayonne, ciel d'orage" 
Huile sur panneau signée en bas à droite et datée 
72 
23 x 36 cm 
(accident) 

250 €  

 160 

 
 
 

LAULHE Henri (1908-?) 
"Bateaux de pêche au port" 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
27 x 36 cm 220 €  

 161 

 
 
 

MARCHETTI Gustave (1873-?) 
"Rue à Ainhoa" 
Lithographie signée en bas à droite   
31 x 43 cm 
(piqûres) 

90 €  

 163 
 

 
 

Chistera 
L : 64 cm  
(usures) 

150 €  

 164 
 

 
 

LANG P. 
"Ferme basque"  
Huile sur panneau signée en bas à droite 
18,5 x 29 cm 

80 €  

 165 

 
 
 

JONNER LAMBERTON Madeleine 
"L'Adour à Urt" 
Gouache signée en bas à droite 
22 x 29,5 cm 50 €  
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 166 
 

 
 

CHOQUET René (1872-1958) d'après 
"Le cavalier basque" 
Bois pyrogravé réhaussé  
19,5 x 28 cm 

60 €  

 167 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"La Rhune" 
Huile sur panneau   
18,5 x 24 cm 20 €  

 168 

 
 
 

LAULIE Joseph (1928-2016) 
"Modèle devant sa glace"  
Huile sur toile signée en bas à gauche  
40 x 32  cm 

280 €  

 170 

 
 
 

Kaiku (pot à traire) en bois naturel 
H : 25 cm 
Diam : 30 cm 

100 €  

 171 

 
 
 

MARIXA (1914-1995) 
"La biche" 
Technique mixte signée en bas à droite et datée 
1940 
32,5 x 47 cm 
(rousseurs) 

150 €  

 174  
 
 

ASCAGNO (XX) 
"L'attelage" 
Huile sur panneau formant plateau signée en bas à 
droite  
17 x 27 cm 
(à restaurer) 

80 €  

 175 
 

 
 

Deux gravures publicitaires 
"Belle jardinière de Biarritz" 
13 x 28 cm (accident) 60 €  

 178 

 
 
 

REINER R. 
"Le rocher de la Vierge et les Trois couronnes" 
Deux huiles sur panneaux signées en bas à gauche 
et formants pendants 
16 x 22 cm 
(petites fentes aux panneaux) 
 

90 €  
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 180 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"Lac dans les Landes" 
Huile sur panneau d'isorel, porte une trace de 
signature non déchiffrée en bas à gauche   
33 x 46 cm 

150 €  

 181 

 
 
 

SENTIS Marcel 
 D'après Pierre Noyelle 
"Bord de mer" 
Huile sur carton signée en bas à gauche  
 46 x 55 cm 
(craquelures) 

30 €  

 183 
 

 
 

BEALL Jacqueline dite Killy (née en 1925) 
"Anglet" 
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée au 
verso 
27 x 41 cm 
(manques) 

160 €  

 184 
 

 
 

BAUDET Jean (1914-1986) 
"Pêcheurs sur leur bateau" 
Gouache signée en bas à droite 
13 x 20 cm 

190 €  

 186 

 
 
 

NOYELLE Pierre (1901-?) 
"Bord de mer à Biarritz" 
Huile sur toile signée en bas à gauche daté 1951   
46 x 55 cm 50 €  

 187 
 

 
 

ECOLE MODERNE 
"La Rhune"  
Huile sur panneau  
23 x 33 cm 
(trous et manques) 

30 €  

 188  
 
 

CHOQUET René (1872-1958) 
"Cavalières" 
Trois gravures 
34,5 x 26 / 40 x 27 cm 

30 €  

 189 

 
 
 

JIVA (1907-1974) 
"Le pont du génie à Bayonne" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche et 
située au verso 
19 x 24 cm 

700 €  
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 191 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"La campagne" 
Dessin au fusain et à l'estompe 
20,5 x 29,5 cm 
(traces d'humidité) 

50 €  

 193 

 
 
 

Anonyme 
Makila 
Sans année 
L : 89 cm 
(pommeau accidenté) 

50 €  

 195 

 
 
 

Plan de BIARRITZ en 1830  
44 x 61 cm 

380 €  

 196 

 
 
 

ANTONINI Dante (1914-1985) 
"Le pont sur la Nivelle" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche 
33 x 46 cm 700 €  

 197 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"Les danseurs basques" 
Pochoir signé en bas à droite illisible  
23,5 x 30 cm 
(accidents et tâches) 

160 €  

 198 

 
 
 

DUPOUY Georgette (1901-1992) 
"Nature morte aux agrumes" 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
41 x 32  cm 

250 €  

 199 

 
 
 

LACOSTE Charles (1870-1959)  
"Paysage à Hasparren" 
Huile sur carton signée, datée et située Hasparren 
6/11/29 en bas à gauche 
26,5 x 35 cm 

650 €  

 200 

 
 
 

Certificat de parts du Syndicat de patronage luzien 
pour l'érection du transbordeur de la Nivelle 
27 x 34 cm 

30 €  
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 202 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"Ferme basque" 
Huile sur panneau 
22 x 27,5 cm  
(trou) 

50 €  

 203 
 

 
 

JOAQUIM 
"Les Landes" 
Quatre pochoirs signés en bas à droite 
25 x 35,5 cm 
(salissures) 

950 €  

 204 

 
 
 

MANAGO Dominique (1902-?) 
"Flamenco" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche 
27 x 35 cm 400 €  

 205  
 
 

D'après SOURGEN Jean Roger (1883-1978) 
"Ferme basque et Pins devant le lac" 
Deux cartes postales encadrées 
9 x 14 cm 

20 €  

 206 

 
 
 

LAULHE Henri (1908-?) 
"Madame et son chien" 
Huile sur toile marouflée sur carton signée en bas à 
droite 
34,5 x 27 cm 160 €  

 207 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"Urdoina à Saint Jean Pied de Port" 
Gouache, située en bas à droite 
46,5 x 61 cm 30 €  

 208 

 
 
 

LAULHE Henri (1908-?) 
"Fort de Socoa" 
Huile sur panneau d'isorel signée en bas à droite 
18 x 23,5 cm 
(accident) 

210 €  

 209 

 
 
 

TERRUELLA MATILLA Joaquin (1891-1956/57) 
Passe de corrida" 
Dessin et rehauts de gouache signée en bas à 
gauche 
19 x 24,5 cm 

30 €  
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 210 

 
 
 

DUPUIS Louis-Joseph (1862-1951) 
"La charrette devant la ferme" 
Aquarelle signée en bas à droite et dédicacée à 
Mme COURTIGNEZ 
20,5 x 29 cm 

180 €  

 211 

 
 
 

REINER R. 
"La côte et les trois couronnes" 
Huile sur panneau d'isorel signée en bas à gauche 
27 x 35 cm 50 €  

 213 
 

 
 

CASAMA Guy (1922-1972) 
"Barques au Port Vieux" 
Huile sur toile signée en bas à droite 
33 x 46 cm 320 €  

 214 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"Rue à Bayonne" 
Huile sur carton, porte une signature non déchiffrée 
en bas à gauche 
22 x 16 cm 50 €  

 215 

 
 
 

ORDNER Paul (1901-1969) 
La vie prodigieuse du champion de pelote basque 
Jean Urruty 
Affiche 
Texte de G. BENAC 
84.5x64 cm 
(déchirures) 

110 €  

 216 

 
 
 

NIVERT P. 
"Rue de la chapelle" 
Huile sur toile signé en bas au milieu 
33,5 x 46 cm 
(manques et usures) 

130 €  

 217 

 
 
 

GODBARGE Henri (1872-1946) 
"La tour à Salers" 
Dessin aquarellé situé et signé en bas à droite 
26 x 18 cm 
(petits accidents) 150 €  
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 218 
 

 
 

DUMOULIN François (1864-1917) 
"Les foins" 
Aquarelle signée en bas à droite  
30,5 x 56 cm 

100 €  

 220 

 
 
 

PALACIO César (XX) 
"Toros" 
Deux dessin à la plume et un dessin au marqueur 
signés en bas à droite, datés 1976 
15 x 10 / 10 x 15 cm 

40 €  

 222 

 
 
 

HANNEDOUCHE 
"La maison basque" et "Le pont dans la forêt" 
Huiles sur toiles marouflées sur cartons signées en 
bas à gauche 
11,5 x 15,5 cm 

30 €  

 224 

 
 
 

HEBRARD Charles 
"Rochers à Biarritz" 
Aquarelle située et signée en bas à droite 
24,5 x 33 cm 
(rousseurs) 

110 €  

 226 

 
 
 

BIEGES W. (XX) 
"Villa Belza" 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
27 x 35 cm 30 €  

 227 

 
 
 

CAZAUX 
"L'ange Gabriel" 
Un bénitier en céramique 
34 x 18,5 cm 
 

480 €  

 228 

 
 
 

LABROUCHE Pierre (1876-1956) 
"Le village au bord de l'eau" 
Gravure 
50 x 55 cm 
(importantes traces de piqures et d'humidité) 

120 €  
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 230 

 
 
 

LABROUCHE Pierre (1876-1956) 
"Venise" 
Lithographie dédicacée à Jean Garat 
51 x 62 cm 
(importantes traces de piqures) 

60 €  

 231 

 
 
 

ZO Henri Achille (1873-1933) 
"Ruelle à Cordoue" 
Huile sur panneau, signée en bas à droite, annotée 
sur le verso sur une étiquette "Cordoba"    
27,5 x 19 cm 260 €  

 232 

 
 
 

Un menu du 15 juillet 1940 au Marguerit's bar à 
Biarritz 

70 €  

 234 

 
 
 

JANICK 
"La Villa Belza" 
Huile sur toile marouflée sur carton signée en bas à 
gauche et datée 1961 au dos 
19,5 x 25 cm 

10 €  

 235 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"Le port de Saint-Jean-de-Luz" 
Aquarelle, porte une signature non déchiffrée en 
bas à droite  
37,5 x 54 cm 

170 €  

 236 
 

 
 

LE TANNEUR Jacques (1887-1935) 
"Amatxi et Aitatxi"  
Pochoirs signés en bas à droite, sur un plateau 
21 x 36 cm 

150 €  

 237 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"Bord de mer à Biarritz" 
Huile sur panneau, porte une signature non 
déchiffrée non déchiffrée 
17,5 x 24,5 cm 

170 €  
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 238 

 
 
 

MARIXA (1914-1995) 
"Yerma Lorca" 
Gouache signée en bas à droite et titrée en bas à 
gauche 
40 x 32 cm 200 €  

 239 

 
 
 

SUSBIELLE Marcelle 
"Fleurs dans un vase" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche 
27 x 22 cm 

60 €  

 240 

 
 
 

SOLIER P. 
"Maison sur la côte" 
Huile sur toile signée en bas à droite 
24 x 33,5 cm 
 

200 €  

 241 

 
 
 

RIGAUD Jean (1912-1999) 
"Orthez, le portail" 
Huile sur toile, située et datée 1951 en bas à 
gauche 
61 x 50 cm 1200 €  

 242 

 
 
 

SOLIER.P 
"Le moulin de Souhy à Briscous" 
Huile sur toile signée en bas à droite et titrée au 
verso 
37x46.5 

60 €  

 243 

 
 
 

CHOUKLIN Yvan (1879-1958) 
"Portrait de femme au collier de perles" 
Dessin au fusain, estompe et rehauts de gouache, 
signé en bas à droite, daté et situé 1955 Biarritz 
57,5 x 41,5 cm 
(rousseurs visibles) 
 

100 €  
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 244 

 
 
 

SOLIER P. 
"Rue à Ossuna en Andalousie" 
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée au dos 
50 x 61 cm 160 €  

 245 

 
 
 

Anonyme 
Makila 
1899 
L : 93,5 cm 
(manque la dragonne) 

220 €  

 246 

 
 
 

OSSES RJ 
"La partie de pelote" 
Huile sur toile marouflée sur carton signée en bas à 
droite et daté 27.2.21 
44 x 44 cm 

40 €  

 248 
 

 
 

ECOLE MODERNE 
"Lac dans les Landes" 
Bois pyrogravé 
41 x 76 cm 

90 €  

 251 

 
 
 

DUFOURG (Saint Jean de Luz) 
Makila 
1887 
L : 91,5 cm 

280 €  

 252 

 
 
 

ALLIQUET 
"Les fermes" 
Deux dessins au lavis et encre de Chine signés en 
bas à droite 
19 x 25 cm 
(rousseurs) 

40 €  

 253 

 
 
 

ANTONINI Dante (1914-1985) 
"L'église à Ciboure" 
Huile sur toile signée en bas à droite 
92 x 65 cm 
(traces de chancis sur le côté gauche) 
 750 €  

 255 

 
 
 

CAPDEVIELLE L. 
"Paysage landais" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche et datée 
1933 
38 x 46,5 cm 

1000 €  
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 256 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"Blanchisserie Pomadere" 
Dessin aux crayons de couleurs, signature non 
déchiffrée en bas à gauche 
23 x 17,5 cm 10 €  

 262 

 
 
 

LOVENTE ? M.  
"Le village" 
Huile sur toile signée en bas à droite 
65,5 x 50 cm 
(manques) 40 €  

 263 
 

 
 

FLOUTIER Louis (1882-1936) 
"La noce" 
Gravure signée en bas à droite 
18 x 35 cm 
(piqûres) 

280 €  

 267 

 
 
 

BUSSY 
"Les joueurs de mus" et "Le bouvier et sa 
compagne" 
Deux bois pyrogravés signés CH. P. et Louis 
FLOUTIER en bas à gauche 
24 x 38 cm 

220 €  

 268 
 

 
 

LARRIEU Gaston (1908-1983) 
"Le port de Saint Jean de Luz" 
Dessin à la plume et lavis, situé et signé en bas au 
milieu 
31,5 x 48 cm 

200 €  

 269 

 
 
 

MARTY Gaston (1905-1977) 
"Les danseurs basques" 
Technique mixte signée en bas à gauche 
134 x 174,5 cm 
(manques et accidents) 

400 €  
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 270 

 
 
 

URIA MONZON Antonio (1929-1996) 
Carte du restaurant El Bravo à Saint Jean de Luz 
42,5 x 30 cm 
(perforation) 

60 €  

 271 

 
 
 

THALAYA 
"Entrée du port de Socoa" 
Dessin au lavis et encre brune et rehauts de blanc, 
signé en bas à gauche et titré en bas à droite 
19,5 x 28,5 cm 

70 €  

 272 

 
 
 

DE LA PEÑA José (1887-1961) 
"Cavalier andalou" 
Huile sur toile entoilée sur carton, dédicacée et 
signée en bas à droite, datée XXXVI 
35 x 27 cm  
 
Provenance  : 
- Collection Marquis Pierre d'Arcangues 

800 €  

 275 

 
 
 

ARRUE Ramiro (1892-1971)  
Documentation et cartons d'exposition  
Deux livres reliés de cuir et deux cadres  
 4300 €  

 276 

 
 
 

ARRUE Ramiro (1892-1971) 
"Attelage et bouvier devant l'église de Biriatu, circa 
1940" 
Huile sur panneau 
178 x 95 cm 
 
Historique : 
- Exécutée au début des années 1940 par Ramiro 
Arrue pour orner l'entrée de Hôtel Atherbea,  
Boulevard Thiers à Saint-Jean-de-Luz 
Collection Jean-Paul Kahn 
Vente Carrère et Laborie, Pau 28 avril 2018 
Collection particulière 

26000 €  

 277 
 

 
 

ARRUE Ramiro (1892-1971) 
"Bouvier et porteuse de cruche" 
Gouache, signée en bas à droite  
31,5 x 45,5 cm 
(petit accident) 
 

15500 €  
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Provenance : 
- ancienne collection Geneviève et Jean-Paul Kahn 
- Ramuntcho Antiquités à Saint-Jean-de-Luz 

 278 

 
 
 

ARRUE Ramiro (1892-1971) 
"Ciel nuageux au Pays-Basque" 
Huile sur panneau, signée en bas à droite 
22 x 27 cm 
Un certificat de Monsieur Garmendia de 1994 sera 
remis à l'acquéreur 

4300 €  

 279 

 
 
 

ARRUE Ramiro (1892-1971) 
"Porteuse d’eau" 
Gouache, signée en bas à gauche 
32,5 x 22,5 cm 

2000 €  

 280 

 
 
 

BENITO Juan (Né en 1944) 
"Picador" 
Dessin à l’encre, signé en haut à gauche 
29 x 39,5 cm 40 €  

 281 
 

 
 

CAZAUX 
Coupe hexagonale céramique 
8 x 26,5 x 17 cm 150 €  

 282 

 
 
 

CAZAUX 
Petit vide poche céramique 
3 x 13 x 13 cm 

120 €  

 283 

 
 
 

CIBOURE (VE) - Richard LE CORRONE (1909-
1977)  
Important vase à décor de personnages à l'antique. 
29 x 23,5 x 23,5 cm (environ) 1400 €  

 284 

 
 
 

CIBOURE (VE) - LE CORRONE Richard (1909-
1977) 
Vase cornet à fond noir, décor de pelotaris.  
28 x 19,5 x 19,5 cm 1500 €  
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 285 
 

 
 

CIBOURE (RF) - Richard LE CORRONE (1909-
1977)  
2 petits vases cornets à décor de gazelles. 
17,5 x 20 x 20 cm 

400 €  

 289 
 

 
 

DROUART Raphaël (1894-1972) 
"La plage" 
Lithographie signée en bas à droite et numérotée 
127/160 
19,5 x 29 cm 

200 €  

 290 

 
 
 

BERTAUD E. 
"Le fronton de Bidart" 
Dessin aux crayons de couleur, signé en bas à 
gauche et daté 1928 
16,5 x 23,5 cm 

150 €  

 291 

 
 
 

ECOLE BASQUE 
"Ciboure, le fronton" 
Aquarelle gouachée, signée des initiales JF en bas 
à droite 
26 x 35,5 cm 

210 €  

 293 

 
 
 

ECOLE BASQUE 
"L'église de Saint-Jean-de-Luz" 
Gravure rehauts de gouache 
31,5 x 16 cm 

40 €  

 294 
 

 
 

ECOLE MODERNE  
"Barques de pêche à marée basse" 
Huile sur carton, porte une trace de signature en 
bas, à gauche 
18,5 x 23,5 cm 

80 €  

 295 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"Barques de pêche au port" 
Huile sur panneau 
19 x 24 cm 50 €  
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 296 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"Ciboure, vu du port et Saint-Jean-de-Luz, la place 
Louis XIV" 
Deux aquarelles formant pendant, datées 1929  
dont une portant une signature non déchiffrée en 
bas à gauche 
24,5 x 33,5 cm chaque 

120 €  

 297 

 
 
 

ECOLE MODERNE 
"Danseurs basques" 
Deux gravures en couleur 
30 x 23,5 cm 

120 €  

 298 

 
 
 

ELIZAGA Hélène (1896-1981) 
"Village basque" 
Huile sur carton, signée en bas à droite 
26 x 35 cm 1600 €  

 299 

 
 
 

TWENLOW F. 
"Barques de pêche devant la Rhune" 
Aquarelle, signée des initiales en bas à droite 
23 x 35 cm 40 €  

 300 

 
 
 

FLOUTIER Louis  (1882-1936) 
"Danseur basque" 
Pochoir 
47 x 26,5 cm 

350 €  

 301 

 
 
 

FLOUTIER Louis  (1882-1936) 
"La conversation" 
Pochoir  
Diam. 19,5 cm 470 €  

 302 

 
 
 

FLOUTIER Louis  (1882-1936) 
"L'attelage" 
Gravure 
17,5 x 26,5 cm 210 €  
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 303 

 
 
 

GALY 
"Bergère et son troupeau" 
Huile sur toile, signée en bas à gauche 
33 x 46 cm 1500 €  

 304 
 

 
 

GALY 
"Couple de paysans"  
Huile sur carton, signée en bas à gauche 
12,5 x 26,5 cm 

310 €  

 307 
 

 
 

HUBERT J. 
"Eskual Herria" 
Huile sur panneau d'isorel signée en bas à droite et 
datée 55 
59 x 164,5 cm 
Provenance : acheté dans un bistrot 

700 €  

 308 
 

 
 

ETCHEBARN JB. 
"Joueurs de Chistera, Le fronton de Guéthary?" 
Huile sur toile, signée en bas à droite 
50 x 100 cm 

400 €  

 309 

 
 
 

LABROUCHE Pierre (1876-1956) 
"L’église Saint-Vincent de Ciboure" 
Huile sur panneau, signée en bas à droite 
24 x 19,5 cm 

800 €  

 310 

 
 
 

LAMY 
"La partie de pelote" 
Lithographie signée en bas à droite  
32 x 41 cm 
 

150 €  

 311 

 
 
 

LAPPARRA William (1873-1920) 
"Ciboure" 
Huile sur toile marouflée sur carton, signée en bas 
à droite 
21 x 31,5 cm 

380 €  

 312 

 
 
 

DEBATS M. 
"Rue des Escalier à Ciboure" 
Aquarelle, signée en bas à droite 
30 x 22 cm 

80 €  
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 313 

 
 
 

MASSE Yvon (1892-1957) 
"Ainhoa" 
Aquarelle, signée en bas à droite et située  
22 x 16,5 cm 

120 €  

 314 

 
 
 

MASSON Georges (1875-1948) 
"Pasajes" 
Huile sur carton, signée en bas à gauche 
19 x 24 cm 3300 €  

 315 
 

 
 

PASQUET E. 
"Le joueur de chistera" 
Plateau en céramique 
28,5 x 49 cm 

160 €  

 316 
 

 
 

PIER (Né en 1950) 
"Composition" 
Pastel, signée en bas à droite 
19,5 x 29 cm 370 €  

 317 

 
 
 

PIER (Né en 1950) 
"Nature morte à la guitare" 
Huile sur panneau, signée en bas à droite 
21 x 28 cm 1000 €  

 318 
 

 
 

PITO (1924-2000) 
"La place Louis XIV vue du port,  Saint-Jean-de-
Luz" 
Aquarelle, gouachée, signée en bas à droite 
38 x 61 cm 

520 €  

 319 

 
 
 

RAINGO-PELOUSE Germain (1893-1963) 
"Aïnhoa" 
Huile sur toile, signée en bas à gauche, située sur 
le châssis  
46 x 55 cm 

350 €  

 320 

 
 

RIBERA Pedro (1867-1949) 
"La vague" 
Pastel, signé en bas à gauche 
10,5 x 16,5 cm 650 €  
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 322 

 
 
 

Serra S 
"Pays basque" 
Pochoir signé en bas à gauche 
21 x 21 cm 120 €  

 323 

 
 
 

SERRES Raoul (1891-1971) 
"Amatxi et enfant devant la ferme" 
Aquarelle et rehaut de pastel, signée en bas à 
droite 
36,5 x 46,5 cm 

500 €  

 327 

 
 
 

Attribué à TILLAC Pablo 
"Basque de profil" 
Dessin au crayon noir 
25,5 x 20 cm 

30 €  

 328 
 

 
 

TILLAC Pablo (1880-1969) 
"Partie de pelote au grand Gant Chistera" 
Gouache signée en bas à gauche 
15,5 x 26 cm 2050 €  

 329 

 
 
 

VEYRIN Philippe (1900-1962) 
"Maison basque" 
Gouache, signée en bas à droite 
15 x 24 cm 370 €  

 330 

 
 
 

VIRAC Raymond (1892-1946) 
"Le couvent des Récollets, Ciboure" 
Huile sur toile, signée en bas à droite et annotée en 
bas à gauche,  dédicacée au verso 
38 x 46 cm 

2500 €  

 331 

 
 
 

Attribué à VIRAC Raymond 
"Au potager" 
Aquarelle gouachée  
22,5 x 18 cm 

70 €  
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 332 
 

 
 

ZO Henri Achille (1873-1933) 
"La corrida" 
Aquarelle, signée en bas à gauche 
8,5 x 22,5 cm 

520 €  

 333 

 
 
 

MASSON Georges (1875-1948) 
"L'église de San Juan à Pasajes" 
Huile sur panneau signée en bas à droite, titrée, 
située et signée au dos 
81,5 x 100,5 cm 

25000 €  

 334 

 
 
 

MASSON Georges (1875-1948) 
"Barque amarrée à Pasajes" 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
27 x 22 cm 

3000 €  

 335 

 
 
 

MASSON Georges (1875-1948) 
"Quai animé à Pasajes" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche 
27 x 22 cm  
(légère perforation) 4050 €  

 336 

 
 
 

MASSON Georges (1875-1948) 
"Le vieux moulin à Sare" 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
38 x 46 cm 2500 €  

 337 

 
 
 

MASSON Georges (1875-1948) 
"Ferme basque" 
Huile sur panneau d' isorel signée en bas à droite 
38 x 46 cm  
 

2300 €  

 338  
 
 

VEYRIN Philippe (1900-1962)  
"La baie et le fort de Socoa" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche 
76 x 184,5 cm 

4000 €  
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 339 

 
 
 

VEYRIN Philippe (1900-1962)  
"La Nivelle et la Rhune" 
Huile sur panneau signée en bas à gauche 
35,5 x 35,5 cm 

2000 €  

 340 

 
 
 

VEYRIN Philippe (1900-1962)  
"Le pont romain" 
Huile sur panneau d'isorel signée en bas à gauche 
33 x 41 cm 1200 €  

 341 

 
 
 

VEYRIN Philippe (1900-1962) 
"Ferme basque" 
Huile sur panneau signée en bas à droite 
41 x 50 cm 2150 €  

 

Nombre de lots : 239 
 


